DIRECCION: CAL. JOSE CARLOS MARIATEGUI S/N (PLAZA DE ARMAS) - CALAMARCA

COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 21-2024-MDCISC

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2024-MDC-CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS
FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE PACHACHACA DISTRITO
DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CODIGO
UNICO DE INVERSION N° 2627875.

En Calamarca, siendo las 14:00 horas del dia 27 de agosto de 2024, se reunieron en la oficina de la Unidad de
Logistica y Control Patrimonial, los Miembros Titulares del comité de seleccion designados por Resolucion de
Gerencia N° 046-2024-MDC/GM de fecha 24 de abril de 2024, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del proceso de seleccion: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULT ORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE
PACHACHACA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD”, CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2627875, los que fueron citados a la presente reunidn por
convocatoria de la presidente titular de dicho comité.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado de logro con la presencia de los siguientes
miembros:

v Piero Alexander Aranda Casana, con DNI N° 73999849, Presidente titular
v Yarit Gissela Jara Zavaleta, con DNI N° 71007568, Primer Miembro titular
v Luis Eduardo Garcia Zavaleta, con DNI N° 47893685, Segundo Miembro titular

La reunion se realizd con la finalidad de aperturar, admitir, calificar, evaluary otorgar la buena pro (de corresponder),
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2024-MDC-CS-2 PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE PACHACHACA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE
JULCAN DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2627875

L ETAPA DE ADMISION/ CALIFICACION DE OFERTAS
1. Elcomité deja constancia que, de acuerdo con el cronograma establecido, se registraron electronicamente
(08) como participantes al proceso los siguientes proveedores:

1 DEL $EAVICIO DE AGUA POTABLE RURAL ¥ MEJORAMENTO Y AMPLIACION DEL 3
ACHACHACA, DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINGIA DE JULCAN DEL DE
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2. Enlaetapa de Formulacion de consultas y observaciones (Electronica) de fecha del 16 al 18 de agosto de
2024, NO se formulé consultas ni observaciones

ULNCPALIDAD TISTIGIAL Dk CALABAKLA
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3. Segn la disposicion del art. 81° del Reglamento, en la etapa de Presentacion de Ofertas (electronico), ha

realizado su presentacion 02 (dos) postores:
17 Presentacion de ofertas/expresion de interes j

Nomenciaturo :

MNro. de convocatoris
Objeto de contratacién :
Descripcion del objeto :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALAMARCR
5532028008052

Consuitoria de Obra

ELABCRACION O EXPEDIENTE TECNICO: MEJORAMBNTO Y AMPLIACION DEL SERVICI) DE AGUA POTABLE
RURAL Y MEJORAMENTO Y AMPLIAGION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOTICION
SANTARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALDAD BR PACHACHACA, DISTRITO DE CALAMARCA DELA PROVINGLA oE
JULCAN DEL DEPARTAMENTO DE LA LBERTAD

0 o‘iaﬁn‘ Socinl
CION DEL SERVICIO DE AGU
=

M

ALCANTARILLADO U
|oalaMascADE LA P
10421508611 |
PLASENCIA PRADD NELSON ENRIQUE

£ LA
DE LA LIBERTAD 2027875
2608202 |
T Toosa0at |

|
4. Seg(n la dispersion del numeral 81.2 del art. 81° concordante con lo establecido en el art. 52° del

Reglamento, el comité de seleccion acuerda aperturar y verificar la documentacion obligatoria de los
participantes que presentaron su oferta técnica, obteniéndose el siguiente resultado:

ADMISION DE OFERTAS

VILLEGAS URBINA PLASENCIA PRADO

POSTOR / ANEXOS EDITH YESENIA NELSON ENRIQUE

(RUC: 10421508811) (RUC: 10449385573)
ANEXO N° 01 PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

DOCUMENTOS QUE ACREDITA LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
OFERTA
ANEXO N° 02 PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
ANEXO N° 03 PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
ANEXO N° 04 PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
RESULTADO LOS DOS (02) POSTORES HAN SIDO ADMITIDOS
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5 Continuando con el presente acto el comité de seleccion procede a la calificacion de las ofertas técnicas
se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento:
CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
VILLEGAS URBINA
PLASENCIA PRADO NELSON
POSTOR / ANEXOS EDITH YESENIA :
(RUC: 10421508611) ENRIQUE (RUC: 10449386573)
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EL POSTOR .
ESPECIALIDAD ACREDITA: EL POSTOR ACREDITA:
M >= 2 veces el VR (Valor Referencial) - (70
PUNTOS) S/ 588,908.90 S/ 757,637.61
I;AU:ng)veces el VR y <2 veces el VR - (60 >2 VR > 2 VR
M > 1 vez el VRy < 1.5 veces el VR - (50
PUNTOS) A 1
RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA
METODOLOGIA PROPUESTA
VILLEGAS URBINA PR&‘-;‘S%’;E;AON
. fTEMS DE LA METODOLOGIA EDITH YESENIA (RUC: 3
10421508611) ENRIQUE (RUC:
10449385573)
1. INTRODUCCION Cumple Cumple
2. OBJETIVOS Cumple Cumple
2.1. Objetivo General Cumple Cumple
2.2. Objetivos Especilficos Cumple Cumple
3. PLAN DE TRABAJO Cumple Cumple
3.1. Alcance - responsabilidad del consultor Cumple Cumple
gféa?r%sﬁ:rrlpCIén de las actividades a Cumple Cumple
3.3. Plan o metodologia de la consultoria Cumple Cumple
3.4. Programa de Reuniones semanales. Cumple Cumple
4. METODOLOGIA DEL DESARROLLO DEL
SERVICIO PARA CADA ENTREGABLE ol Cumple
4.1. Etapa de trabajo de campo Cumple Cumple
4.2, Trabajo de gabinetes Cumple Cumple
4.3. Validacién de los resultados obtenidos Cumple Cumple
4.4, Anélisis técnico de la alternativa propuesta Cumple Cumple
4.5. Resumen de procedimiento metodolégico Cumple Cumple
4.6. Presentacién del servicio Cumple Cumple
5. DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A
EJECUTAR. Cumple No Cumple
No Cumple (No
5.1. Responsabilidades y actividades de cada Cotnoin describe las
integrante del equipo técnico del estudio P responsabilidades
de cada integrante
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del equipo tecnico)
folio 361
5.2. Contenidos del estudio, los tiempos y los Cumple Cumple
profesionales a cargo.
; 5.3. Cronograma de desarrolio de las
— actividades el PI (Diagrama Gantt). Silivpe Cunple
g.:n.-ls;ogramac:bn de visitas y actividades de Cumple Cumple
I 5.5. Mecanismos de aseguramiento de calidad Cumple Cumple
del servicio de trabajo.
5.6. Relacién de profesionales que conforman
° el equipo técnico del estudio. Cumple Cumple
5.7. Recursos fisicos destinados al desarrollo
del estudio, por cada entregable Cumple s
5.8. Riesgos advertidos que puedan afectar el
desarrollo del servicio y/o consultoria. T Chxpn
5.9. Organigrama del Personal Cumple Cumple
5.10. Matriz de asignacion de
responsabilidades. Cumple Cumple
5.11. Mejoras en el desempefio funcional del
equipo técnico. Cumple Cumple
5.12. Flujograma de actividades de! proyecto Cumple Cumple
O, 5.13. Control de plazos. Cumple Cumple
5.14. Control econémico del servicio y/o
consultoria. P Cumple
5.15. Ayuda memoria que demuestre ;
conocimiento del proyecto incluyéndola p:s?o?::;;:'; rilta
descripcién detallada de las rutas de accesc a Cumple diferents al del
la zona del proyecto que asegure royecto Folio: 381
conocimiento de la zona. Py :
6. PLAN DE SEGURIDAD (Se debera tener
en cuenta la normativa vigente). o Cumple
RESULTADO 30 0
PUNTAJE OBTENIDO EN LA EVALUACION 100 70
3 TECNICA
SIPASA A NO PASA A
CONCLUSION EVALUACION EVALUACION
ECONOMICA ECONOMICA
> 6. Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité, en atencién a lo dispuesto en el

numeral 74.1 el art. 71° del Reglamento, acuerda EVALUAR las ofertas de los postores que fueron
declarados calificados, obteniéndose el siguiente resultado:

CALIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS
VILLEGAS URBINA PLASENCIA PRADO
POSTOR / ANEXOS EDITH YESENIA NELSON ENRIQUE
(RUC: 10421508611) (RUC: 10449385573)
OFERTA ECONOMICA EL POSTOR OFERTO: =
VR : S/ 160,000.00 S/ 160,000.00 =
LI: S/ 144,000.00 - LS: S/ 176,000.00 100.00 o8
RESULTADO CALIFICADA =

DIRECCION: CAL. JOSE CARLOS MARIATEGUI 5/N (PLAZA DE ARMAS) - CALAMARCA
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VERIFICACION DEL ORDEN DE PRELACION
VILLEGAS URBINA PLASENCIA PRADO
POSTOR / ANEXOS EDITH YESENIA NELSON ENRIQUE
(RUC: 10421508611) (RUC: 10449385573)
PUNTAJE 100.00 -
REMYPE 5.00 =
COLINDANCIA 0.00 -
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 105.00 -
ORDEN DE PRELACION 1.00 -
POSTOR GANADOR VILLEGAS UR?L“.';‘;&%:;}:':;ESENIA (RUC:

De la revision efectuada y de acuerdo a lo establecido en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento, se otorga la BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-3-2024-MDC-CS-2 PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN LA LOCALIDAD DE
PACHACHACA DISTRITO DE CALAMARCA DE LA PROVINCIA DE JULCAN DEL DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD", CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2627875, al postor VILLEGAS URBINA EDITH YESENIA (RUC:
10421508611), por el monto de S/ 160,000.00 (Ciento sesenta mil con 00/100 Soles).

Luego de leida y aprobada el acta y siendo las 17:50 horas del mismo dia, en sefial de conformidad y aprobacion del
texto del Acta, suscriben los miembros del Comité en sefial de conformidad.

/Pﬁro Alexander 3;;mczasana Yan@yﬁeh Jara Zavaleta L ardo Garcia Zavaleta
DNIN®T DNI N° 71007568 NI N° 47893685
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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